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PENYEJIHKA CEBEPHA MAKETOHMIA
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Bp3 ocHosa Ha wieH 145 ctas (6) u unen 227
0J1 3akoHOT 3a BHcoOKOTO oOpasosanue (,,Cayumben
BecHHUK Ha Penybiivka Makesonuja™ 6p. 82/18 u
Crnymben pecnuk Ha PenyGnuka CesepHa
Makenonnja™ O6p. 154/19), aupexToporT Ha
AreHuuMjaTa 3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO obpasosanne,
JloHECe!

PEIMIEHUE

3a mo4eToK co paboTa cTyAHCKATA Nporpama oa
ETOP UMK/IYC HA AKAAEMCKH CTYAHH —
nocranmaomcrkn eryaun (60 EKTC) no

pKyaryposernja® wa JHY HueTHTYT 32 AYX0BHO H
KYATYPHO HACTEICTBO Ha Anfanumnre

1. Co oRa pelueHue ce yTBPAYBA JICKA CE MCTIONHETH
YCNOBHTE 3a MOueTOoK €O paboTa HAa CTYAUCKATA
[IporpaMa oa Brop UHKIYC Ha dk@IeMCKH CTY/IHH —
HOCTIUHTHIOMCKH CTYIHH (60 EKTC) o
SKyaryposornja®  ma JHY MeCTHTYT 38 AYROBHO H
KYJITY PHO HACHEACTRO 11a AT0aHIHTE.

2, OBa peweH#e BIEryBa BO CHIA CO JAGHOT Ha
JIOHECY Bathe,

O0pasznoxkeHue

Mo  jpobusatbe Ha  PewleHueTo  3a
akpeauTalmja 6p.08-36/6 oa 27.05.2024 roauna ol
crpada Ha OaBopoT 2a akpeaMTalMja Ha BHCOKOTO
obpazosanne, JHY HHeTuTyT 32 JYXOBHO H KYNTYPHO
nacnejcrno Ha Anbanunre ce obpaTd co Oapawe
6p.03-372/1 oy 03.06.2024 roauna 10 AreHuuja 3a
KBATUTET BO BHCOKOTO OOpaz0BaHWE, MO Hall
0p.08-427/1 04 03.06.2024 rogHHa, 38 YTBPLYBaHE HA
YCNOBUTE 34 MOYETOK €O paboTa Ha cTyluckara
nporpama OO BTOP LHKIYC HA aKaJeMCKH CTYIHH —

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

- ATEMUMJA 34 KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPAJOBAHME  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

N& bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e lartg (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisg™ nr. 82/18 dhe ,.Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Magedonis€ s¢ Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Lartg, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) pér ,,Kulturologji* né
IPSH Instituti i Trashégimis¢é Shpirtérore e
Kulturore t&é Shqiptaréve

[. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané ploté€suar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dytg t& studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) pér ..Kulturologji né
IPSH Instituti i Trashégimisg Shpirtérore e Kulturore
t€ Shqiptargve.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n& ditén e miratimit (&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit p&r akreditim nr.
08-56/6 i datds 27.05.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t¢ Arsimit t& Larté, [PSH Instituti i
Trashégimisé  Shpirtérore e  Kulturore (€
Shqgiptaréve i drejtohet me kérkesé nr. 03-372/1 i
dat8s 03.06.2024, Agjencisé sé Cilesisé sé Arsimit (&
Lart& me numrin toné nr. 08-427/1 i datés 03.06.2024,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t&, dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK) pér
LKulturologii né IPSH Instituti i Trash&gimisé
Shpirtérore e Kulturore t& Shqiptaréve,




PEMYGJINKA CEBEPHA MAKEJOHMJA

NOCTAHIIIOMCKH CTYAHNH (60 EKTC) 1o
Kysreyponordja®  Ha JHY MucraiyT 3a QyXoBno u
[KyIITYPHO HACTSICTRO Ha Anbanuure.

JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBATUTET BO
BHCcOKOTO obpaszoBanue, co Pewwenue Gp. 08-427/2
oa 09.10.2024 roguna, dopmupa Kommucnja 3a
YTBPIAYBAH:E Ha HCMNOIHETOCTA Ha YCTOBHTE 3a
no4eTok co pabora Ha CTyJMcKara Tnporpama
HaBe/JeHa BO Touka | Ha oBa peueHue.
Komucujara, va gen 28.10,2024 roauna, m3BpiuM
yeW), u wuzroreun Mssewraj Op. 08-427/3 on
01.11.2024 romomHa, Kaje € HaBelneHo JieKa 3a
CTY/IMCKATA TIPOrPAMA O/l BTOP LHMKIYC HA AKATEMCKH
cryaun — npoctaumaoMckd  oryaum (60 EKTC) no
Syaryponornjat  ra JHY Mucruryr 3a gyxosno u
KYITYPHO HacheneTso Ha Anbanuurte, ¢€ HCTIONHETH
YCIIOBMUTE, COrMIACHO OxpendHTe YTBPIASHH CO
3akonor 3a BucokoTo obOpazoanue (,.ChymxOen
gecuux Ha Pemy6nuka Maxemonuja™ Op. 82/18),
VYpenbara 3a HOpPMATUBUTE M CTaHAApIMTEe 3a
OCHOBAHEe Ha BHCOKOOGPAa30BHHM YCTAHOBHM M 34
Bpiiee BUcOk0oOpaszopHa aAejHocT (.Cnymben
BecHuK Ha PenyGmuka Makezonuja™ op. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo DOpefBUI HW3HECEHOTO, Ce
OMTYHH KAKO BO JIMCTIO3HTHBOT HA OBA PELISHHE.

lMpasua noyka: [IpoTuB 0Ba peLIEHHE,
MOJKe [1a C€ JaBelie YIPABEH CHop €O MONHECY Bambe
na Tyaba jgo YnpaeuuwoT cya Ha PenyOnuka
CeepepHa Maxenonnja, Bo pok oa 30 nena oa JeHoT
Ha MpUEMOT Ha ORd pCllUcHKE.

Hapationa Pérgatific Mnnesa Edipemoscia 14‘..;‘4
OanipaonLejol; Seveil Mut 1'.'1\‘\‘}

Hocrapeno qo:
- BrcokooBpaiosliara YeTaHesa,
- Apxusata ua AKBO.

i AIEHTIMJA 3A KBATHUTET BO BUCOKOTO OBPAIOBAHWNE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NIt ARSIMIN E LARTE

Drejtori 1 Agjencisé s€ Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-427/2 i datés
09.10.2024. formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t&€ programit studimor
té shénuar né pikén 1 té kéti) Aktvendimi.

Komisioni, m& 28.10.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-427/3 datés
01.11.2024, n& € cilin &shté shénuar se pér
programin studimor t€ ciklit & dyté t€ studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK) pér
Kulturologji® n& IPSH Instituti i Trash&gimisg
Shpirtérore e Kulturore t€ Shqgiptaréve, jang
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin ¢
larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisg™
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit & lart€ si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit & larté
(,.Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé™, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u
vendos si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund & inicohet kontekst administrativ. me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative ¢ Republikés s&¢ Magedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té
kétij Aktvendimi.

Dorgzuar deri te!
- Inatitucioni i arsimit t& larte;
- Arkivi i ACAL

Hupextop/Drejtor

Dr. Rf!Si/mEDFE
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